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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &5
contato@ongimpactope.org B8
www.ongimpattope.crg i

Rua llhéus, n® 13, Piedade, ¢

JaboatZo dos Guararapes - PE.
CEP: 54 420-150

Oficio n® 062/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da presiacao de contas

O instituto Metropolitano de Profissionalizac@o, Arte, Cultura e Oporiunidades —
Impacto, CNPJ. 17.917.847/0001-38, vem por meic deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestacdo de contas parcial referente 2 9° parcela
do projeto Conexdo em Acgéc - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para adolescentes, contendo ainda o relatdrio de atividades com

fotos.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de outubro de 2023.
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CMNPJ: 17.917.847T/60C
contato@ongimpaciog
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Bua fihéus, n°
Jabogido dos Guara

Oficio n°® 066/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunio: Depdsito de tarifa bancaria

O instituto Metropolitanc de Profissionalizacdo, Arte, Cultura & Oportunidades -~
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meic deste solicitar que o depdsito
referente as iarifas bancarias da 9¢ da prestacéc de contas parcial do projeio
Conexdo em Acdo - Servico de Convivéncia e Forialecimento de Vincuios ~ SCFV

nara adolescentes, seja realizado junio a prestagac de conias da 16* paicsla.

Alencicsamente,

Jaboatfo dos Guararapes, 18 de outubro de 2023.
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Oficio n® 084/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

SU : aouisicae de matgrial 48 Sonsums
Azsuntp: Justificativa da ndo aquisicao de maisnial d

O Instituto Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Cultura e Oporiunidades —
impacte, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente

9% parcela do projeto ConexBc em Agac - Servigo de Comvivéncoia e

o D

orialecimanto de Vinculos ~ SCFV para adolescents, as aquisigles referentes

a0s recursos financeiros de material de consumo, rubrica de lanches no valor de

realizar as cotag.ées ser mutto reduzido. Desta forma, a aquisicgo %pracztada
sers realizada quando a 10? parcela for liberada.

Atenciosaments,
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EXECUGAD DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: Instituto Melropolitanc de ‘1 TERMO DE COLABORACAD N°
| Profissicnalizagge, Are, Cullura e PR@GRAMA: SCFY — Conexéic em Agao
Operiunidades - IMPACTO | - Adolescente
“RECEITA | DESPESA |
- {valores Recsbites inclusive os Rendimentos & Contrapartidas) | (Conforme Relagéo de Pagte. © Saldo Recoihice ou 2 Recalner
| SaidS IR e RS 002 { DESLESAS. .. iveererecrnaes RS 1.40000 [
Rendimento Aplicacio....R3 .00 E Tarifa Bancaria ... RE ~ #3900
TC 18/10/2023 ......... e RS 1.506,00 ? Saldo...coivereerree .R$ 31,02
- g
!
j
|
i
i
E
| i
TOTAL 1.500,02 ; TOTAL 4.500,02
| Z 4 ; v M%ﬁgéﬁzﬁ |
| O NTTERYT—
EXECUTOR (Presidents}  CONTADOR
Clarice Miranda de Aﬁm&' car Correia & Associades LTDA
1 %
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INSTITUTO METROPOLITANM DE PROFISSIONAL
CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELACAO DE PAGAMENTOS

ANEXO YV

1IZAGAQ, ARTE, CUl 'I;L,ERA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

3 - Quires

Cod:da Hegelte 1 -
Concede niv 2 - Exatuter

UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO

N.%:

TERMO DE COLABORAGAO

ADOLESCENTE

PROGRAMA: SCFV

REC

{

TEM|

01

1

Maria Etiene Simdes dos Santos

101

Clarice Miranda de Almeida Spencer

01

Maruska Matos Barbosa de Lima

101

2
3
4

Wildes Francisco Alemao

. GNPJICPE

* No.CHEQUE ' |

. DATA/EMISSAO " |

i iedpifin FNTEY
Cemeaue o MW

~ DATAPGTO.

 VALORRS

552.988.000.055,581

17110/2023

160.223

1711012023

:300,00

1015703

17/10/2023

160.216

17/10/2023

400,00

101.701

171102023

160.215

17/10/2023

400,00

101.702

17/10/2023

180.225

171012023

300,00

TNIDADE EXECUTORA

“TRESPONSAVEL PELA Ex;c\u'g:ﬁo

(2R,

ucb,

EXECUTOR (Presidente)
Clarice Miranda de Aimeida Spencer
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371012023, 11:38 Banco dc Brast

(53351811369687401
181029093 113832

17/18/2823 . BAMCO DO BRASIL - 12:35:48
293862088 SEGUMDA VIA 8812

COMPROVANTE DE TRANSFEREMCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTR CORRENTE

CLTENTE: INSTITUTS & OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2588-2 CONTA: 48,593-3

DATA DA TRANSFERENCIA 17/18/2623

MR, DOCUMENTO 5532.988,866.855.581

VALOR TOTAL 289,88 . -
swpwst  TRENSFERIDO PARA:
CLTENTE: MARIA E 5 SANTOS !
LGENCTAT 2988-2 CONTA: £5.581-5

NR. DOCUMENTO 552.088.009.848.522

NR . AUTENTICACAD D.ACS.BE3.BBE.431.9CA

Transacao eletuada Com SUCESSo Por 307385 CLARICE MRANDADE ALWEDA SEENCER.
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PREFEITURE DO JAROATAO DOS CUARARAFPES
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RECIBO

e e
[ valor do Servico | 8¢ 300,00 |

Recebi do instiuto Metropolitano de Profissionalizaco, Arte, Cultura e
Oportuniaadss — WPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, & importancia de RS

300,00 (Trezentos reaig), conforme & prestagéo de servico de EOuUatona
Social referente ao més de setembro de 2023, do projefo cONeXac e acao -
adolescente, Termo de Colaboracio N° 011/2022, obieto da NFA 460.223. Pelo

ual dou plena quitacdo da parcela ora recebida.
b4

Jaboatdo dos Guararapes, 17 de outubro de 2023,
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GUIA DA PREVIDENCLS SOCIAL - GPS

FOND ENDERECD

- UALOR TG TNSS

Y SR TE

)
4

¥

i
)

A

12 - WENCTWENTO : .
(o VRV . Ay ST LTS
i 0371072820
i{Tos0 exclushva EXSSY

i o

LATENDEG: B

s et R o e .‘f..-u..-\ T nataid :»‘z..kim—_——T

!‘
5
Gl
n

MEN G

To de P parn recoilhisienio de recitde vulor imferior [0 -ATR MULTA R

da nzle INSS. A reosiia que resufar vibor inferor FUROS

oL
. = i
b

o Impanancia cOMEsponduite HUs I ; - 5
: 34 E g’{} ,‘"‘ZO
g sserior 80 v i H

£y o 23 2 18 IR

270120~

&

T

l AR !
1 : . ‘ |3~ CODIGE DE ani
TERIY N2 PREVIENCIA SOCIAL - MPS i LAY 54 1

DagramiNT)

FROCIAL - iNES

(b

SECRITARLA DR RECTIER PREVIDENCIARDA - SRP

IR SRS, ST

[ - NOE O RAZAG SOTTAL

EPIS/PARER 118.75219.45-2

FUHSTE

T R

R, TR T

FURIPIRERNSS

o "
a_"‘:ﬁi\}c A0 B vededs w wiivweedo o GPS parz recoinim
! :

?

norincia SorTEspOAGEE BOS B

tE
13 £

i
i

ips:i sa‘\.ﬁ'@.gcxf.hrf?crtaié‘:aiEnteme?:'facesr’pages!cg!cCsﬁtﬁbﬁiccesCi;'ﬁiiadcsﬁxnie:s.!e; rDisciminatyoAnies. st




iz Socie]

o~
e

SVILEn

-

Ll

-,
3

cule de Contribuicdes - Guig da

3!

=
Ao

e ey -
- ;

e

Wy ek

g | & *

g

145,20

.50

&
W
&
i
T
mm
5
iy ]
&
15
&
0
]

el

b
minidcoesCifiiadosfntes

i
icCo

i
i
%
i
i
:
]
{

icse
)
T
T

T ez
-

Valor Ton
{Re)
PonaiSalintarnetfecesipages/ca

]
gncie |
2

]
govk

{Compet

i
i
]
i)
—_
N
ntpsdisal.rio

£

R

S
9



%)

Termo de ColaborogGo




Prefeitura do Jeboatds dos Guerarapes
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17023, 1014 Do T W B S

(33361710379220221
T7HE2023 11:14:20

SISBE - SISTEMA DE INFORMALOES BARCC D0 BRASIL

i7/18/2625 - AUTOATENDIMENTO - 11.14.2¢

2988292988 8612
Comprovamte PiX

CLICNTT: TNSTITUTO £ CSPERTUNIDADES

BGEMCIA: 2588-2 CONTA: 48.595-3

SOBRE & TRANSACAD

0t £66EGAN0629231637185816606146748 3
CHP3 DO PAGADOR: 17.917.847/60G1-38 '
VALOR: . 488,88 !
BATA: 17/18/2525 - 8@:15:35

PAGO FARA: Ciarice M Spencer”

CRF: %% 533, 304-%%

CHAVE PIX: claricealmeidaspencertgmail.com
IHNSTITUICAD: SR701138 ITAD UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 7477 - COWTA: 0PRECRE0BEERGETTI4E0
TIAG BE CONTA: fontas Corrente

Esta transacio pode ser terifada em até 2,98%,

com valor maximp de R$ 16,98@. )

wp Notificacao eaviada em: 17/18/2823 - 88:109:56

JUMENTS: 18178l
AUTENTIZACAD SISEB: 2.823.83E.FC5,14E.7D8
ceptral de Atendimento BB
4694 gEBl
Consultas, infermacoes e services transacicnais.

AL BB

vses 729 8722

Informgcoss, reclamacoes, <ancelamento de produ-
oS © TErvidos.

puvidoria .

@888 729 3673 ATESTO GUE T MATERIAUSEK -
Reclemzcoes nzo  solucionadas  nos  Canais FOI FORNECH EATADL
uzbituais agencia, SAC e Demais canals de R IR /"=
ztendimento.

atendiments a deflcientes auditivos ou fala
BRge 729 9888

Informacoes, reclamacoes, cancelamenio de cartag
e outros produtes e servicos d2 Quvidoria.

" Transagso efeluada com SUCESSC por 10357585 CLARICE MRANDADE A MEDASPENCER.

~_
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:‘?REE'EITE}RA DO JARCATAC DOS CULRRARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE UNICA

2
; STTEMBRO/ 2023 ‘ f .7 DE CUTU

| i7 DE OUTUBRO TE 023 »

- A T TN ANTS TV T
P R - DT A o b SEX ta;c

NOME/RRZAD SCCIAL: INSORIGTRG:
CLARICE MIRANDE 835 .4877~1
EMDEREGO: CET/CREd 2

ATIVIRADE PRINCIEAL: ‘
TgeYl 1028 — ESLIOLOED

4 - TOMADOR DO SERVICO

WOME,[RRZAD SOCIRL: INSCRICRS l
KESTITITG METROPOLITANG 288 TAC-T
CPEF/CNES E
2WANG DE BARRDOS = SILVA, 28D C8 OF 17,517,847 !
JABCATAC DO3 GUARARAFES, PERMAMBICO . l
5
¥ 5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
[y ~ = -
LORIET DIiSCRIMINACAC VALOR UNITARIO VALOR TOIAL
o LN £30,00

|
|
l

W g@xmammsmuﬁmﬁmzzw THSU86858 % TOTAL DA NOTR (R$) 400,00

- ———

-~ T AT
T VIALASREND  lema bR

BEDUCAC DB RLSE DE CRLCULD [BASE DE CALCULO {R&$) izss“m;%; TRIOE BT 5% (RE) E!
0,00 aa,:g ISE0ON FIX0 JUITRDO G, 00
7 - CONTROLE

IREZTONSAVEL DELA RLABORACAD METRICULA W Do PROCESEG COD . ELABORACAS DATAE D momgﬁo[
5 VI INTERKET 1423521 17/10/2023 |
-

LYY T

Termo de Colaboragéo
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RECIEO

[ valor do Service | RS 400.00 |

Recebi do Institutc Metropolitane de Profissionalizacio, Arte, Cullura e
Oportunidades —~ IMPACTO, CNPJ: 17.617.847/0001-38, a importancs de R$
400,00 {Quatrocentos reais), conforme a presiagéo de SerViCs COMO A88ess0ra
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia, referentes ao més de seterm bre

de 2023, do projeto Conexfo em Acao - Adolescente, Termo de Coiaboracio

Mo 01142022, objeto da NFA 160.216. Pelo qual dou plena quitagdo das parcelas

ora recebida.

JaboaiBo dos Guararapes, 17 de outubro de 2023
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1711072023, 1114

A R e e
.

i

G3361710379229221
4771072023 111444

P s

57538 - SISTEMA DE INFORMACGES BARCO DO BRASIL
17/18/2823 - AUTOATENDIMENTO - 11.14.45
29882625388 8686

Comprovamte Pix

CLTENTE: THSTITUTC € GROBTUNIDADES
AGENCIA: 2888-2 CONTA: 48.599-3

SOBRE A TRANSACAG

in: EGAE559502023101713451028E861868 .
CNPI DO PAGADOR: 17.917.847/0001-38 r
YALOR: ) 4e5,88 3
DATAL iFEE/2625 - 11193135

PAGD PARA: Marusks M B Lime 7

CPF: %% AR5 TH4-0¢

CHAVE PIX: +5581339842238
TNSTITUTCAD: 18236128 NU PAGAMENTOS s.A.

AGENCIA: g8t - CONTA: HEEe02E88805505476768
TIPO DE COWTA: Centz Pagzmenic

Esta transacio pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor miximoe de R$ 19,88. *

raptral de Atendimento BB
Aged D88l

Consultas, informacoes e servicos transacionais-

SAC BB

oEGe 725 8722

Informacsss, Feclamacoes, <anceLamenio de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria .

a=ee 729 5678 ATESTO (R & MATERIALSERY
Reclamascoes nag  solucionadas nos  canais FOIE@ﬁﬁECQCM%ﬁ&ﬂ??E
habituais agenciz, SAC & Demais canais de e b B 2T
atengimento. b

Atendimento s deficienites auditivos ou fala
wESE FIS B2

Tnformacoes, reclamacoss, cancelamento de cartae
e outros produtos e services de Quvidoria.

' _ Traneagho sieluads com sucess por JOSZ7365 CLARKCE MIRANDADE ALVEDA SPENCER.

Termo de Coloboracdo

htips :fiautcatendim&nts:;.i}b.com_br!apf-apj—autoatendmﬁﬁs'ﬁaﬁdex.htnﬁ?\f:‘z.ZG.B#!tempiatef-EFcuns ultag~2FBGE-1.08




NOTA FISCAL DE SERVICO... !

AVULSA ENSrre e
SERIE UNICA | | tee

. et e s

i - MBS DA PRESTACAD DO SERVICO 2 - DATR DE RMISSAG
| SETEMERO/2023 P i7 DE OUTUBRO 0Z 2023
3 - PRESTADOR DO SERVICO
WOME/RAZES SCCTAL: THSCRICRS:
MARUSKA MATOS BARBCSE DE LIMA P 8TL.587-5
ENDERECO: CPE/CNET -

ATIVIDADE PRINCIPAL:

~ m o mamm - =
LO2B220LE - COGRDEMADOR

£ ~ TOMADCR DO SERVICO
HOME/RAZEC S00IaL: ITHECRICH:

3 - DESCRIGAO DOS SERVICOS
~~o1p | conIgo

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

)
iy

ERESN T L3, o

ceate PR

CODIGC BARA VALIDACAO == TCGROB8338 TOTAL DR NOTR(R$) 400,00
Fam =
- VALORES DA NOT2
TERUCAC DA EREZ O CALCULG EASE DE CRLCOULO (R$) TSSO {4} VELOR 20 T3T RE)
C, o0 400,200 ISSQN FIXO QULTADD G, 00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACRD MATRICULA ¥° DO PROCESSO COD. ELABORACAD DATA DE ELABORACAG
ZMITIDR VIA INTERKET 142.360-1 i

ATESTO Qg -  MRTERIBLSET
FOIFGRAES Domga?%f: '




RECIBO -

j

e 3]
ot |

=]

[t ]

T Valor do Servigo | R$ 400,

Recebi . do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNRJ 17 §17.847/000%-38, 2 importanuia de RS
400,00 (Quatrocentos reais), conforme & presiacdc de  servigo de
Coordenadora Pedagogica, referente ac més de setembro de 2023, ¢o projeio
Conexdo em Acdo, Termo de Colaboraggc N° 011/2022, objetc da NFA
1}6@215} Pelo qual dou plena quitacio da sarcela ora recebida.

&

Jabozstiic dos Guararapes, 17 de outubro de 2023.
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INSTITUTO MACIONAL DO SEGURE SOUIAL - iNSE i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF i
!
ot . :}
GUEA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS !
i ]
i1 - NOME ACISOCIAL FONE - EMDERT § ;
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i ! 16/30/2023 P i 0,00
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AUNISTERIV DA FREVIDENCIA SOCIAL - MP3
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INSTITUTO NADKINAL DO SEGURO SOUIAL - INBS

SECRETARLA DA RTCEITA PREVIDENCLARIA - SRF

16/10/2023
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171072023, 1115

-

Saney Iy Dol

G3281710378228221
1702023 1111525

$I588 - SISTEMA DE INFORMALOES BARCO DO BRASIL

17/18/2023 - AUTOATENDINENTC - 11.15.25

2088202988 gae2
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ¢ SRORTUNIDADES
AGENCIA: 2958-2 COMTA: £48.589-32

SOBRE A TRANSACAD

1ot £6500G00025231817135361254035531 -
CHPl DO PAGEDUR: 17.917.547 /68F1-38 i
YALOR: . 369,86 3
DATA: 1771672825 - 11:93:32

PAGD PARA: Wildes ¥ Alemac

CPF: ¥5%_413.004-%%

CHAVE PIN: +55B198673822%

INSTITUICAD: IBSTIS2L MERCADO PAGC

AGENCTA: S081 ~ CONTA: GE288090B9ZE2525158G
TIFG DE CONTA: Contz Corrents

Esta transacie pode ser tarifada em até &,39%, .
com velor m3xime de R$ 38,08.

T ey e i

SOCUMENTO: 181783
AUTENTICACAD SISEB: 4.8F5.156C.2DB.881.427

Centiral de Atendiments BE
4284 2881
Consultas, informacoes e servigos transaciconais.

saC BB

2888 729 722

Informacoes, reclamacoes, cancelamenio de produ-
155 2 servicos.

Quvideoria

@388 729 5678

Reclamacoes nas  solucionadas nos canzis
habituais agencis, SAC e Demais canais de
Ftendimenio.

Arendimento a deficientes suditives ou Fala
IEEE TID SRES

Informacoes, reclamacoes, cencelamento de cariac
e cutres produtos e sepvicos de guvidoria.

S ‘Transacio efetluata com SUCESSO PO JO527385 CLARIGE MRANDA DE ALVEDASPENCER.

Termo de Colaboragiio
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CREFELTURA DO JABORTAO DOS GUARARAPES  |NOTA FISCAL DE SERVICOho - ea 225
| AVULSA — =

[, DEITINAGAD

Ay, Zarrooo do MHenTITS

|
-
|
|

; : O SERIE UNICA beE
3zaine — Cwer 54.32d-% fomada- So feviza !
1 -~ MES DA PRESTACAD DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC
[ SETEMBRO/Z023 L 17 DE GUTUBRC OZ 2023 |
A
3 - PRESTADOR DO SERVICD
WOME/RAZSC SOCIAL: IHSCRICAS:
H-LDES FRANCISCO RLEMAEC 268 .22.-3
ENDERECO: CDR/CNEI: ’
_ _ r;
3
HWTIVIVADE ERanULEdls
735033020 -~ EDUCADCR SCCIAL
4 ~ TCMADUE DO SERVICO
(mmﬁ;’mﬂo SOCERL: INECRICRD:
THSTITITS METROPOL TTANG DE PROFIESIONZLIZACAL, DHE.TS0-T
ENDERBCO! CEF/CHET:
RIJA EERMAND DE BARRDS = SILVAR, R295 Cf OF 17.337.827/0
CRNDEIAS, JRROARTACG D03 GUARARELPES. PERMEMBICO
~3 = DESCRICAD DOS SERVICOS
@ | cépreo | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 lzeruigos -8 i1 ERSIRS oo, o
COMEXAD 3 s 22 2% i
DE 2073 N0 VRISE DF ot
2
|
% !
|
%
1
i
i
'le
i
;
-~ CODIGO PARE VALIDRGAO == GRJ062405 § TOTAL DR KOTA{RSY .~ 300,00
% - VALORES DA WCTR
CEDUCAD DA BRSE DE CALCULG %BB.SE DE CaLOTERG (R$) TSEET(R) WALOE DT ISS [2S)
s:-,08§ 300, 301 ISSON TINO JUITADO 9,00
7 - CONTROLE .
MREDONSAVEL PELA ELABORACAC MATRICOLA N® DO PRGCEAS0 leon ETABORMGCAS g DATE DE ELRSORACAC
ITMITIDA VIA INTERKET 14%z.3238-T E 1T/10/2023

Termo de Colaboracdo
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RECIBO

" Valor do Servigo | R$ 300,00 |

Recehi. do instituto Meiropolitano de Profissionaiizacio, Are, Cullura e
Oportunidades — IMPACTC, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R3
300,60 (Trezenios reaisj, conforme  a prestacio de servigo de Uficineira
Cultural, referente ao més de setembro de 2023, do projeto Conexfo em Agao
- Adolescente, Termo de Colaboracge N° 011/2022, objeto da NFA 160.225.
Psalo qual dou plena quitagdo da parcela ora racebida. -

W

Jaboatdo dos Guararapes, 17 de outubro de 2023

Wildes Francisco Alemac
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Termo de Colaboragéo
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3J23, 16:27 Bancs do Brasi

33381810136040051
181102023 10:27:42
Clente - Conta atual
Agdncia 2358-2
Conis corrente 485333 INSTITUTC C GPORTUNIDADES
Perindo do exirate MBs atugt
R
LARCAMSmos - 3
ba[_g; e w%em TAg origem  Lote  Histérico Documento “alor RS Saido
22/09/2023 006G 06000 000 Saldo Anterior
05/110/2023 CBg0 13113 S42.781.200.427.471 Lt D e
-~ -.
16/10/2023 0834 99015 870 Transfarénds recelidz 550.934.000.0635.688 .
M0 15224 JABOATAC DBL PSB FNAS e Ak '
16/10/2023 0000 13913 435 Tadis Pacots de Servicos 872.830.804.125.066 HECT
Cobr parc ref 2 05/10/2023
ST ATM0R023 2988 99015 552.988.000.055.581 LT .
171152022 5003 13108 101.701 o
17710 08110 CLARICE M DE ASPENCER
17/10i2023 0000 13108 - Prdsdo 101.702 R ‘-
17710 11:03 Maruska Matcs Barbosa de L
17/10/2623 030G 181.7G3 KO
18/10/2022 {oon
Salde L
Juros * 6,00
Data de Debito de Juros 311012023
IoF* G.00
Data de Debio de IOF Gf2022

Transagso eletuada com suresso por: JD327385 CLARICE MRANDA DE ALVEIDA SPENCER,

fermo de ColaboracGo
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DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXQ VI
UNIDADE EXECUTORA: Instituto Mefropolitano de |
'Pmﬁssionaﬁzagéo, Arte, Cultura e OCporiunidades —%
i

TERMO DE COLABORACAC N°
u

11/2022
BAPACTO }
| i
PARCIAL FINAL | PERIODO DE: 01 a 18/10/2023 J
DADOCS BANCARIOS
BANCO: Brasii | AGENCIA: 2988-2 g
| ¥ _ !
| CONTA-CORRENTE K°: 48588-3 | TIPO DE APLICAGAD: BB CF Autormético g
MOVIMENTACAO BANCARIA )
[ DATA (A}= APLICACAC | (B)=RESGATADO [ (C)= 8ALDO
E B
. |
NAO HOUVE i
| MOVIMENTONO |
| PERICDO SOLICITADS. | ?
TOTAL
"RENDIMENTOS TOTAL ={B + G~ A) 0,00 J*
| A3
| CONTADOR
; Correia & Associados LT LA ;
fz

Termo de Gulaboragao




YLULD, 1 T

5358151013804396019
AT LZAS oA AT

Slimmis

=] P

2988-2

48500.3 INSTITUTD C OPORT UNDADES
niEzanc reforinsia CUTLERC/2022

NAD HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLCTADD.

Transacac sietuada UM SUCESSO Pk 0327385 CLARICE R ANDADE ALVEDASPENCER.

Servigo de Alendimento a0 Consumidor - SAC 0800729 0722 Duvidoriz BE 0800 728 567 a T
Fara denciemes SUTiives aenn T2 0288 *

https:if au’watendirrenmz.‘ob.combr.fapf—apj—auioateﬂdiﬁ"eﬁto.«"mdex.’s'\trr&?v=2.2.’2..G#I‘\empiate.'-EFconsuitas~2FGFi§ Rvid




L9831 % I I N j'h LG U 50

CONCILIACAD BANCARIA
ANEXD Vil
UMEQAQE EXECUTORA: Insiitutc Metropolitanc de | TERMO DE COLABORACAQ N°

| profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades - ¢ 0‘!1:’2{}22 . ﬂ
| IMPACTO 11
PRESTAGAU DE CONTAS _ \
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 2 18/10/2023 J
DADOS BANCARIOS
| BANCO: Brast | AGEMNGIA: 2088-2 TCONTA.CORRENTE M°: 43590-3
‘[ ' MOVIMENTAGAC BANCARIA :
DISCRIMINAGAD % VALOR (R$) E SALDO (R$) Jf
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0.00 i 0,00
| {-) Gheques Emilidos e nao processados no ;:-_xxraiu } L !
| Bancario ! k
!
l
!
%
aE {-) Valores Creditados a ldentificar: E |
| |
| |
| |
E (+) Valores Debitados a identificar: |
1 : :
1
| |
| SALDO DISPONIVEL Ps J j
I i i
| // >< L ] L 05
| % 7 s . L7 ﬁ; | f%{“@@
| EXECUTOR (Presidents) ! CONTADOR i
l! Clarice Miranda de Almeida 3@&*@? | Correla & Associados LTDA |
| i i
1

Termo de Colaboragao
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,0/2023, 10:27 Banca do Brask

33587310125040851

{32023 10:27:42
Ctienta - Gonta atual
Agéncia 28882
Conia corrente 465983 NSTHUTOC GRORTUNIDADES
Perioto do extrato Mis atual
!';
Lancananios H
b oL Ag.ofigem  Lote Histgrico Docurmenta Lalor BR§ Saldo
balancete movimenta T . T
22/06/2023 0000 goooe 000 Saido Anterior
05102023 0858 847 181.200.437 477 TR
18/10/2023 o34 Ga015  §70 Teansh £55.934.000.0652.688 .
1640 15:24 JABO
16110/2023 00as 43113 435 Tordfs Pacote de Sendisos £72.860.804.128.088 ;
©UTR02023 2988 go015 552 988.000.055.581 RN
17/10/2023 GCOC 13105 144 M- Inviads 10170 I
47/10 08:10 CLARICE MDEA SPENCER
17610/2023 0000 12108 101.7C2 : AT
TMO2023 G002 13108 4 1017063 e 7
17/40 14-03 Wildes Francisco Alemas
18/10/2023 0000 oo00C SR SALDC
Szldo P
Jures * 0,00
Bate de Debito de Jurcs . : 314042023
OF 0,00
Datz de Debfe de IOF 0144112023

sageo efetuada COM SUCESST Par 10327385 CLARICE MRANDA DE ALMEDA SPENCER.

Termo de Colaboracéo
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471162023, 20:58 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e o0t 25 T CONPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUAGAO! JIRon ™
i 138 i = 4122072
;gﬁg};&rfﬂﬁﬁ <38 % CADASTRAL 1 B4 )

NOME EMPRESARIAL -
INSTITUTO METROFOLITANG DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES r

3 TTITULG o0 ESTABELECRMENTE (MOME DE FANTASIA) P BORTE

| | MPACTD | {pemas

CODIGO £ DESCRICAQ DA ATHDADE ECONOMICA DRINCIPAL
84.30-8-00 - Afividades de associagbes de defesa de direlios sociais

i CODIGS E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

| ag.00.5.00 - Sorvigos de assisténcia sacial zem sloiamento

£5.41-6-00 - Educagds profissional de nivel onicn

25.91-1-0¢ - Ensine de esportes

85.03.8-8¢ - Ensino de arte e cultura n3o especificade anteriormente

56.50-0-0% - Alividades de psicoiogia o psicanaliss

90.04-8-29 - Artes cénicas, espeticulos ¢ atividades complementares hio especificadas anteriormente
90.02-7-01 - Atividades de artistas pidsticos, jornalistas independentes ¢ eccritores

1 42.19-1-04 - Produgdo @ promocic de eventos esportivos

i i 95.11-8-00 - Renarac3s ¢ manutengio de sormputaderes e de equipamentss periférices
| | Be.20-4.00 - Atvidades de gravagio de some da edicio de musica

72.20-7-00 - Pesquisa e dessnvolvimento experimentat em cléncias socials e umanas
74.20-0-03 - Laboratdries fotograficos
74,9080 - Atividades de produgac de fotografias, exceto asres & submarina
74.901-89 - Dutras atividades profissionais, clentificas ¢ iécnicas néo sspecificadas anleriormente
94.93-5-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas 4 cultura ¢ 2 arte
85.99-5.03 - Treinamento om informatica
! 85 69.5.98 - Outras atividades de ensine n&c especificadas anteriormante
CODIGO £ DESCRICAD DA MATUREZA JURIDICA
289-8 - Associagdo Privada
LGGRADOURD WNUGMERQ COMPLEMENTO
R HERMANG DE BARROS E SIVA 52538 CS OF
% CEP RARRCEDIETRID £ RN P
| 54.440-1G0 i E CANDEIAS E JABOATAD DOS GUARARARES =
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {51} 9223-6287
o ; NTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
) i o
i §
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACED CADASTRAL 1
ATTVA 041212012 J
MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL
SITUAGAC ESPECiaL % TATA Db SITUACAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugo Nommativa RER n° 2,118, de 06 de dezembro de 2022
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Namero da Certid&o: 9323.000007343484-63 Data de Emissdg: 1 Tr102023

DADOS DO REQUERENTE
GNP 17.917.847/0001-38

Certificamaos, observadas as disposicdes da legisiacas vigente e de acordo com os registros existenies neste araao,
que o reguerents acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Pdblica Eatadual. A referida
identificacBo ndo perience a2 contribuinie com inscrigao ativa no Cadastio ¢e Contribuinies do Sstado de Pemambuco.

A presente certido nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nam exclul o direito da Fazenda
Pabiica Estadual, a gualguer tempo, cobrar valores a sia porveniura devidos psic referido requerenie.

Esta certidgo & valida até 14/01/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através & oo "ARE VIRTUAL®

na pagina www. sefaz.pe.gov.br

o
wiid
@
=
2§
&

T Invalida para licitagdeo no que se refere ac fornecimente de mercadorias ou prestac@o de servigos de
transporte interestadual @ intermunicipal ou comunicagao nao compreendidos na compaténcia tributéris dos
municipios se o requerente supraciiado estiver incalizado em Pernambnico,
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MINISTERIO DA FAZEMDA
Secretaria da Receita Federal do Brasit
Procuradoria-Geral de Fazenda Nacional

off

S

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATRA DA UMIAD

Nome: INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES .
CHNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificade que
nac constam pendéncias em seu nOme, relativas a créditos tributérios administrades rela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB) e @ inscricdes em Divida Alive ds Unigs (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat (PGFN]L

Esia cerfiddo é valida para o estabelecimento matriz & suas flials e, no caso de ente fsderativo, para

todos os orgdcs e fundos plblicos da adminisiracic direts a sle vinculados. alare.se & gituagdo de

sujelic passivo no ambito da RFEB e dz PGFN 2 abrange inclusive a8 contribuices socials previstas
nas alineas 'a a 'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212. de 24 de jutho de 1991,

A aceitacio desta cerlid@io esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade nz internel, nos
enderecos <htipJ/rfb.gov.br> ou <htip/iwew.pgfn.gov.br.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN rC 1.751%, d= 2710/2014.
Emitida s 21:08:05 do dia 17/10/2023 <hora data de Braslia>,

Valida até 140412024,

Codigo de confrofe da cerfidao: 3030.0236.639B.F43A

Qualguer rasura Gu ermenda invalidara este documento.

Termo de Colaboracéo
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Conesils Regulardsde do Emprogad

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigion 17 247 .847/0001-3%
Razao 5 17 i S
Sacial: INSTTTUTO METROP PROFISSIONALIZACAQ ARTE CULT OPORTUNLY

Enderaco: R MERMANO DE BARRQS E SILVA 5285 CASAF / CANDEIAS / JABRCETAC
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Cazixa Econdmica Federzl, no uso da atribuicZo aue the confera o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
ampresa acima identificada enconira-se em situagdo reguiar peranie o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade n3o servird de prova contra cobrancs de
queisquer débitos referentes & contrisuicBes &fou encargos Cevidos,
decorrentes das obrigagdes com ¢ FGTS.

Validade:09/10/2023 a 07/11/2023

Certificacio N@mero: 2023100922304742824581

informacio obtida em 17/10/2023 Z21:16:43

A utitizacdo deste Certificado para 03 TGS pravisios em L&l e5@
condicionada a verificaggo de autentid 21
www.caixa.gov.br

'i

Termo de Colaborag@o
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hitps i/ consuita—crf.caixa.gcu.b.r.fcmsultacrfl'pages{cansuitaEmpragad orist




Prefeitura do Jaboatic dos Guararapes
SEFARY - SECRETARIA DA FAZENDAR
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADARCAC ® DIVIDR ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Wamero 073.844

ne azcordo com a legisiacio em vigoer, certifice para os devidos Fins gue, dos langamentos
existentes, o coatribuinte de gue trzta a presente certidio estd REGULAR Com -8uas

obrigagfes tributdrias. junic & esta Fazenda Municipal. .

T

Tipo do Tribute

Tnscricic Mercantil SEE.T4

¥
Sequencial Imcbiliaric 10116826

Denominagio

1
TNSTITUTC METROPOLITARC DE PROFISSICNLLIEACAD, AWTE, CULTURR E

= SRTTHNIDEDES

Nome de Fantasia = K
IMEACTO

PI/CRE -
e i - SaATiDNNT =20
Pagradouro i E 1
RARROS E _STINA 5205 e oF

mairro/Distrito
CENNEIRS

Cidade/Estado/CEP -

we /[ PE_/ 54440G-100

tividade Principal
-ATIVIDADES DE AeecrIACORS DE DEFESA DE DIRELT

tzdastrade desde
12 /2012
Regime do ISS
=~ HOMOLOGADG
Situacdo
BTy
Ohservagdes:

##*CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.®**®

A Prefeiturxz do Jaboatic dos Guararapes se reserva © direito de cobrar quaisguer dividas

e porventura vepham 23 Ser apuradas posteriormente, relativas acs Tributos a gue Ss5e
._zfere a presente certidioc.
-

Janoatic dos Guarsrapes, 16 de SUTUBRG de 2023,

NI E X346

_- . ' Termp de Colaboragio
. ne it oraes

it E, SR

Ay, Ga:. Rarreto de Menezrzs,
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STORTTARIS DA TRITRTS

Dopvianiborco

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

" NGmare: 2023.000007343410-27 Data de Emissao: 1702323
\BOS DO REQUERENTE
TP 17.947.84TiG001-38

sriificamos, observadas as disposicbes da iegisiagao vigente € de acordo com oS Tegistros oxisienies nesie
rgBeo, oue 0 reqierents sUpra identificado ndo possul débitos em situagae imeguiar inscritos na Divida Ativa do
stado de Pemambuco. A referida identificacdo Nac penents a coniribuinte com inscrigg0 aliva ne Cadasira de
~ntripuintes do Estado de Pernambucs.

x

wesente cerfidao nao compreende déhitos Cuja exigibflidade esteja suspensa, nem exchy o direllc da
azar ™ Plblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ele porventura devicos nelo referido reguerente.

sta Certigdo ¢ vélida até 14i(ri/2026 gevende ser confirmada 3 sua autsniividade stravés do 3e7vipo "ARE
TRTUAL" do Site waw.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagao Pablica. A certigao valida para Licitacfo Publica, nos {ermos da Lei
Federal n® £.6668/33, éa Certidso de Regularidade Fiscatl.

Termo de Coloboragdo
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FERXTERENG.CONFIDENCIAL

Sratocole de Envio de Arquivos

TN e s 1 Ee .:. - - PR, . FE o S, - -‘.‘e :_.A | g S ) M A .
Seus arquivos Toram anmazenados na Caixa Coondmica Federal em 04/10/2022 14:20:54.

£ste protocolo é sua garantia de que o arquivo Toi devidamente rpcpmdo e arrmazenado para
processamento pela Caixa Econ é ca Federal. Havendo ocorréncias ;mped; fvas no
srocessaments deo arquivo serd enviada uma nota explicativa pars a sua caixa f:-csf{ai no
Conectividade Social contende u{ corrdncials) encontradals) e as a¢hes necessarias para a
Clelilerte]

Informacbes Compiemeantares

0 nimarn de profocolo do arquive DBTCB6HOHQO0004.SHP €

be10%44c-82db-4933-8a98-c4251e1066d8

-

-4

ansmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, AR17217847000138

ricdo do 'E' ansmissor: 17917847000138
ssoonséval INST METROP DE PROF ART CUT
Zodol ?esponsa\fei. 03653339480
téncia: 09/2023

TCB&HIOHQO0004

Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE
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SEM MOVIMENTO

nart 209 - Omitir. em documento ptiblico ou particufar, declaracic que dele deviz consiar, ou Hele

inserir cu fazer inserir declaracéc false ou diversa da gue devia ser escrita. Com © fim de prejudicar

i ibe i mia A on e ol altaror o A ndn ominra fora i eidinom, to 7 5 rarmEan e
direlto. oriar ckrigagdic ot alferar § vareane SO foto juridicamente refevanms

Pena - reclusao. de 1 {um} a 3 {cinccj anos. & muita. se o documenic & plbiico. & reciu sdo de Tiumia
(trégi anos, e mufia. ¢ 0 documento & parficular.”
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Jaboatio dos Guararapes, 26 de outubro de 2023.

RELATGRIQ DE MONITORAMENTO DE PRESTACAC DE CONTAS

Considerando que a instituigdo INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de coiaboragﬁd 011/2022- SAS, tendo como objeto
atender as demandas com adolescentes de 13 (treze) a 17 (dezessete) anos através do servico de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de

Setembro/2023, no valor de R$ 1.500 {mil e quinhentos reais) no dia 16/10/2023.

Na andlise do processo de prestacdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles

{ provam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizagdo do objeto.

|dentificamos que a referida instituigdo possuia um saldo anterior de R$0,02 (dois centavos). Apresentou relagdo de
despesas que totalizaram o valor de R$ 1.469 { mil, quatrocentos e sessenta e nove reais), incluindo tarifas bancérias.

Finalizando com um saldo de RS 31,02 (trinta e um reais e dois centavos) que serd apresentado na préxima

prestagdo de contas.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contelido a presente prestacdo de cont as perante a

unidade de analise de prestacdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas

Conciliaggo Bancériz

Relatério de Atendimento

Relfatdrio OSC

Declaragdo de Guarda de documento
10 Certiddes

12 GFIP

1
2
3
4
5 Demonstrativo de Rendimento
6
7
8
9

Mo x| om] o o] x| X[ x| X[ XZ

~,
ADRIANA MAGALHAES

NUCLEQ DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS



PREFEITURA DO

DOS GUAR A_P!;%E(S? SECRETARIA MUNIC]PALDE :ﬁ
| ASSISTENCI‘A'SOCIAL‘E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: Termo de colaborag¢ao D Termo de fomento

[ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO [ N _
OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar © trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco € fortalecendo a convivéncia familiar comunitaria de adolescentes de 13a17
anos.

PERIODO DE EXECUCAO: SETEMBRO de 2023

A) Caracterizagao da Equipe Técnicae do Espago Fisico:

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagao, Arte e Oportunidade — IMPACTO fica localizado & Rua llhéus N
13, Piedade. A equipe técnica & formada pela Educadora Social Maria Etiene simdes dos Santos € pela
~ Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relago ao plano de
trabalho e boa relagdo com o grupo-

Em relacdo ao espago fisico, 0 local é de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para @ quantidade de
adolescentes e com espago para atividades livres.

B) Descri¢ao sumaria das atividades e metas estabelecidas:

De acordo com O relatério de execugao, a Instituicéo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para
a programacao do més de Setembro. As atividades propostas incluem agdes informativas, atividades
pedagagicas € culturais e oficinas de cidadania. Fol trabalhada a tematica do agosto lilas. Néao houve visita do
CRAS.

As atividades foram realizadas nas quartas € quintas-feiras, no horario das 13:30h as 16:00h e com proposta
de atender 30 adolescentes inscritos, garantindo a participagao de no minimo 50%. Além disso, a organizagao
se dispde para atendimento de usuarios e familiares de segunda a sexia, nos horarios das 8h as 11;30h e das
13h as 16h. Neste més, ndo houve atividade comemorativa. Também nao houveram encaminhamentos para a
Rede socioassistencial.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos:

De acordo com O relatorio de execugao, as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro
do limite das recomendagdes do poder publico, sendo as agbes realizadas de acordo com as especificidades
da faixa etéria do grupo.

I D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):

De acordo com O relatorio de execucio do meés de setembro, as stividades realizadas garantiram ©
fortalecimento da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesS0 aos Servicos
oferecidos no municipio.

F) Providéncias ou recomendagdes:
No més referido nao foi possivel realizar a visita de monitoramento devido a indisponibilidade de carro, por este
motivo ndoc houveram providéncias ou recomendacdes.

E) Conclusoes:

De acordo com fotos e relatorios entregues pela Organizagao da Sociedade civil a Geréncia de
Protegao Social Basica, é possivel identificar que houve aches e atendimentos aos usuérios segundo 0
proposto no planoc de trabalho.

Local: Jaboatdo dos Guararapes Data: 16/10/2023

Recebimento pelo setor de
Prestagdo de Contas da
SEMASC

Data:

Asgsinatura:
,/%-—_ N
illena Pontes

Analista em Politicas Sociais € Econdmicas
Assistente Social - CRESS PE 5818




Relatério Parcial de Atividades

o~ 55 LY, na -
WU TRTARQIT WINT MUGES "™ RICET GRTer

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2023

Rua lhéus, 13

jardim Piedade — PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Ilhéus, 13

Jardim Piedade - PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua ithéus, 13

lardim Piedade - PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE

VINCULOS PARA BDCLESCENTES
SETEMRRO2023

IDENTIFICAGAQ DA ENTIDADE

Nome da entidade: instiiuio Wetropoitang de Profissionaiizagdo, Are, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

Tempo de fundagdo: 12 anos
Tempo de experiéncia na execugao do servigo: 05 anos
N° de Termo de colaboragao:

-

Fan

3

X oy

T .SATIO00T-3

afr

7.y

Regionai: 06 Praias.
Endereco: Rua Ithéus, 13 Piedade, Jaboatidc dos Guararapes/PE.
Ponto de referéncia: Rua em frente ao antigo supermercado Todo Dia.

E-mail: conlatc@ongimpactope.org 1 Site: www.ongimpaciope.org

T

rone: 61. 8822356287

E-mail: maruska-hma@onglmpactope,org Fone: 81. 999042236

Mome do Educadora social: Mana Eliene Simdes dos Santos
Escoramaacs: 27 grau compets Carga horaria mensat: 1
Remuneracado: RS 300,00 E-mail: conisic@ongimpaciopsa.org

Fone: 81. 985442986

Pagina3de 8




Rua Ilhéus, 13

Jardim Piledade — PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

N° de adolescenties inscritos: 30
Guantas do sexo feminino: 17
Quantas do sexo masculine: 13

Quantos j& participavam ano passado?

22
Cuantos cheosaram encaminhadng s naln n CRAS? O

Quantos chegaram espontaneamente ou com a familia? 30

Quantos chegaram encaminhados por cutros Orgdos? 0

Quais Orgaos? Nio se aplica.

‘Ganios pariicipam o horario da manndy 00 & tarder 30

Quantas tém deficiéncia? Anditiva: 00 visual: 00 fisica: 00 mental 00 mg itinia: 00

Quantos, as familias sdo beneficiarias do programa bolsa familia? 30
Quantas tiveram vivéncia de situacao de rua? 0

Quantas tém comportamentio viclento? 0

Guanias tény comportanento Sexualizadoe? ¥

Quantas tém dificuldade de socializacio? 3

Cuantas apresentam caracteristicas de défice de atencio? 2
Atendimento aos adolescentes:

Dia de funcionamento na semana: Quarta-feira e Quinta

MN° e aGoesCenies alehdiGos o perious ae janeno: 30

Guantos profissionais trabalharam no periodo: 04

Teve informacao ou identificou guantos adolescentes vitimas de:
Negligéncia 0 , maus tratos §, violéncia fisica §, abuso sexual §, trabatho infantil §
abandono 0 , outros casos 0, guais:

W R O ll‘\!:kl'rl IA’\A NG TANET RIS AR/ O
NI WMWY TR ‘: n N K WRRILPUG U L AT

ENCAMINHADCS?

PARA O CRAS: 0, PARA O CONSELHO TUTELAR: 0, PARA OUTROS ORGAQCS: 0
QUAIS ORGAOS? 0

QUANTAS ATIVIDADES REALIZADAS COW RESPONSAVEL E ADOLESCENTES

JUNTOS: 00

QUAIS AS TEMATICAS TRABALHADAS? SETEMBRC AMARELO




1 GRUPD

Rua Hhéus, 13

Jardim Piedade — PE - Brasil

CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38

2an arlrﬁaenan{'ca:: oo
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1.3. Data comemorativa

pelo menos 60% dos

HSUAros

Eriwe

Resultado Resuitado Resuitado
Aciocplangiads Guantiativs Guanttative Guaitative
esperado alcancado alcancado
I
- - rqa - - l
i
Disponibilizar  informacoes i L 75% dos L Resnanséveis
socbre a rede de servicos, P
¢ Empoderamento responsaveis de com acessibilidade
programas e projetos ) . Usudrios com .
pessoal e social de no aos Servigos
existentes no lermiidhe, de imormacses .
o ) _ minimo 75% dos ) oferecidos o
forma a propiciar articulagic o _ o sobre os servigos |
. _ o usuanocs do projeto. . UNICIPIO.
intersetorial dos usuérios e oferecidos  pela
suas familias. prefeitura
1.2.1. Alividades
realizadas por meio de
e . 4 Paricipa
1.2. Grupo Tematico | grupos garantindo e g o L Alividades
P P et ez | CBO de mais de o
OISR D nﬁpacu:r - 1Gb’pE!IdF¥UU CoOTInCa0 . pedagoglcas com
Atividades Pedagdgicas, | de desenvolvimento, 80% o DU
Ad0|escentes fL P ST EWIDTNS
. i g,
Culturais. com o minimo de 75% AMARELO
de frequéncia dos
Usuarios.
T.3.%. Faricipacay de 4 Nao se

N&o se aplicou

1.5. Passeio

1.4.1. Paricipacdo de

50% dos ysuarnos.

NZo se aplicou

Néo se aplicou
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OBJETIVO 2 - Criar espacos de reflexfes permanentes, de atendimento e convivéncia, focadas ng

perspectiva psicossocial, com vistas ac forfalecimento do convivio familiar € comunitario

Eovrmromrancdn nracocon Ao marg
PII N N N N Nl

—~ ~A
P ¥ T 3 A g ‘;‘S-ue-d"‘c

'rru;ua\.?n'ufu
de abrigamento e de segregacic dos usuérios do servigo, assegurande o direito ao forfalecimento
dos vinculos familiares e sociais;

Resultado Resultado Resultado

auantitativo aualitativo

R uantitativo esperadc |, "~
4 P aicancado alcangado
244, Foralecimentis
do vinculo familiar por |Participacio de + Responsaveis
2.1 Heunigo com 0s ) L adguirindo
o meio da frequéncia de | 75% dos quinn
responsavels, . . conhacimentos
no minimo 50% dos | responsaveis :
responsaveis.
2.2. Crupe Tematico
Conex&c Impacto — Serdo 4 Trahathamaos
realizadas Oficinas de { Pesenvolvimento ~om  Dindmicas de
Cidadania, it
v 1 de competéncias Grupo, com o objetivo
empreendedorismo, mercado | | . o I
) psicossociais por meio de desenvolver uma

Ao troholhn &2 ArientocSs
A A L R "t T D W -‘s\-qy\-u

tacs .. @prendizagem
rofissional, meic ambiente dacriaggo de 01 grupo | 4 Participa e S

¥ ! 1 3 . . . .

P | : tematcos, com O cho de B0% Significativa em fodos
relacSes étnico raciais, uso de i

: ° minimn de 70% dea | dos ususrios 0s aspectos. No més

substancias nsicoativas )

"1 frequéncia dos decorrente

sexuaiidade, enire outras, por . ; i
USU&rios. realizamos  oficinas

meio de dindmicas de gnno

com o tema "Eu amo

producic coletiva, jogos, inha Vida”

elaboracac de iexio, leiiura,

pesquisa.
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OBJETIVO 3 - Promover aces de intervenc@o comunitéria e acessos as politicas plblicas,

especialmente a politica da assisténcia social, garantindo os beneficios socials e cidadacs

adiculande ¢s usuédrics, 25 familias ¢ o comunidade referenciads, ampliando.a relecBe da impamer
da rede intersetorial 4 comunidade.
Resultado Resultado 1 Resultado
Acio pranejada guaniitativoe guaniitative | guaiitativo
esperado alcangado | alcangado
+ T ReuniEo |
do Conselha
Municipal de
3.1.1. Garantia de | Assisténcia .
3.1. Reunido de 4 Fortalecimento
-avtonomia & | Social ;
representantes usuarios do L. o . da rede de garantia de
. - pariicipacdo  social 4 1TReUNiBO | yirotoe.  Trocas  de
Projeto nas atividades do . . c "
ol i oot Moty | 2OS  USUBMOS,  NOS @ OASSINO | conhecimentos.
LaEtaant oGliar umicipan, L. P
espacos sociais. Municipal de
L T N T WY - g e
AT O L1saa
da Lrianca e
Adolescenie.
NFORMACOES DO REFERENCIAMENTO:
CRAS de referéncia: CRAS Praias

Técnica de referenciamento: Nadja

Quantas visitas a entidade o CRAS reélizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execugdo do servigo {Jsim {} ndo

~ i

Cortdioul Para ﬁTg'dTﬂTd'(}aU

HOS PEFCUTSOS SOCIoeUUcatives {jsifi (j nad

Faciiita encaminhamento de casos de violacdo dos direifos dos adoiescenies

() sim {) nac

Quantos encontros com as familias o CRAS realizou no periodo: 00

Esses encontros: Fortalece os vinculos dos familiares com os adolescentes

1} Siin ) had

Orienta 0s responsaveis guanto os cuidados e necessidades dos adolescenies

() sim {) ndo

Facilita informacoes sobre acesso a servigos publico que a familia tem direito
{}sim {} ndo




Rua Hhéus, 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
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CNPJ: 17.917.847/0001-38

Quantas visitas a entidade, ¢ t#écnico do Servige de Convivéncia e Fortalecimente
de Vincuio realizou no periodo: U0

e A

Esegas vigitae: Orionta fecnicamente 2 execugio do servico d.sim findo.
Acompanha o desenvolvimento dos percursos sccioeducativos {} sim {} ndo
Acompanha a execuc¢ao do Projefo {§ sim {) ndo

Quantas reunifes de acompanhamento do projete na Secretaria de Assisténcia a
entidade participow no periodo: 00

A ontidads narticinoy de guanias reunides dz rede socioassistencial neese

periodo? 01

Qual temafica debatida: BPC

Desenvolveu alguma atividade junto com a unidade de Sande da Familia?
o

j nao {j sim, Guai? Nio houve,
Desenvolven atividade e iunto a Secrefaria Exacutfiva

dea Direftos Humanos?
{X} nao () sim, Qual? Nao se aplica.
Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporie e Lazer?

{X} n3o {) sim, Qual? Nao se aplica.

Jaboatao dos Guararapes-PE, 29 de setembro de 2023
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Relatorio Parcial de Atividades - FOTOS

Conexao eim Agao

Jaboztio dos Guararapes-PE, 2023.
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CNPj: 17.947.847/0001-38

FOTOS DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

PARA ADO
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| UNIDADE EXECUTORA
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DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNMIDADE EXECUTORA: instituto  Metropolitano  de | TERMO DE COLABORAGAQ
Prafissionalizacso, Arte, Cultura e Cportunidades - BAPACTO nes

Declaramos para os devidos fins de direiio que os Documenios Contabeis
referente & Prestacgo de Contas { } do Termo de Colaboragdc n° !

-7 anconiram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacdo, ideniificados e a disposicdo

|

<o Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

Jabostéo dos Guarsrapes-PL, de die

=
Clarice Miranda de Almeida Spencer
C‘-#zs"‘_.;-;if:‘?, i, de A Spencer

Fresll s noace Presidente
- £35-538:554-20
RESPONSAVEL PELA EXECUCAD 8.901 £39-SBEPE
de de .

Erika Maria Bauista bezerra L e
Tesoureiraimpacte  Erika Mariz Batista Bezerra
028.605/084-65 -
5653585 - S3F/PE Tesoursira
CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC
Jaboatao dos Guararapes-PE, de e
) 4 I e
R ;ﬂﬁ- — -44\;7.‘/@?0“53 B
F Fs »\:;é“ﬁg"“ o
S i =
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